
1F 4.4

COMUNE DI GIARDINI NAXOS
PROVINCIA DI MESSINA

ORDANZA SINDACALE .N.______________ del

Oggetto: Mercatino Zona Porto.

ILSINDACO

PREMESSO che con Delibera di C.C. n. 37/2011 è stato approvato il Regolamento di Commercio sulle
aree pubbliche con individuazione delle aree da assegnare in occasione di manifestazioni , sagre,
mercatini;
Che per il periodo estivo è stato deliberato di istituire un Mercatino nella Zona Porto (Calcide Eubea)
con l’assegnazione di n.20 posteggi;
Che per motivi igienico-sanitari non è possibile utilizzare l’area nella Zona Porto (Calcide Eubea);
Dato atto l’art.15, della L.R. n.18/95 contempla l’obbligo per il Comune di concedere ,contestualmente
alla eliminazione di posteggi previsti , ulteriori posteggi in altre aree;
Considerato. che da sopralluogo effettuato , il Viale Stracina presenta la disponibilità di collocare
ulteriori 10 posteggi oltre agli 8 previsti nel Regolamento su indicato;
RITENUTO, pertanto, la necessità, per le motivazioni esposte, di garantire la possibilità agli operatori
che ne hanno diritto in base ai criteri di cui alla L.R.n.18/95, di poter esercitare il commercio sulle aree
pubbliche;

DISPONE
Che per motivi igienico sanitari non è possibile ,per l’anno in corso, lo svolgimento del
mercatino estivo nella Via Calcide Eubea (Zona Porto);
Di isituire in Via Stracina, ulteriori 10 posti da assegnare agli operatori che hanno fatto
richiesta per la Zona Porto, secondo i criteri e le modalità previste dalla L.R.n.18/95 e s..mi

Dispone, altresì

Il presente provvedimento è efficace a partire dalla data di sottoscrizione dello stesso.
Che la presente ordinanza sia affissa all’Albo Pretorio per 15 giorni e sul sito internet per la relativa
diffusione.

La notifica della presente ordinanza , per le rispettive competenze,aI Responsabile del III Settore, al
Comandante di Polizia Municipale di Giardini-Naxos, alla locale Stazione del Carabinieri.

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al TAR competente per territorio, entro 60 giorni dalla data
di notificazione o comunicazione, o al Presidente della Regione , entro 120 giorni dalla data di notitìcazione o
comunicazione.

GIARDINI NAXOS
:.

Il Siiidco

-.Pauu aiio Lo»Titrco


